
 

 

1

PORTARIA Nº. 127/12, de 11 de Junho de 2012.  

  

“Dispõe sobre a Nomeação da Comissão 

Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e Adolescente, para orientação 

do processo eleitoral do Conselho Tutelar e 

dá outras providências”.  

  

             O PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas 

atribuições legais, resolve instituir a Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e Adolescente, para orientação do processo eleitoral do Conselho Tutelar; 

                                   RESOLVE 

                                   Art. 1º - Designar os seguintes membros para compor a Comissão 

   Alice de Siqueira Silva; 

              Telma Geane da Silva Pires; 

                                  Giuliano Araken Silva; 

                                  Doralice Vieira de Castro e  

             Weliton W. Garcia , representante da Procuradoria Municipal. 

    Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

            Jaciara, 11 de Junho de 2012.   

Registre-se;   

Publique-se;  

Cumpra-se.  

 

  

                            MAX JOEL RUSSI  
                            PREFEITO MUNICIPAL  
 
Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de 
costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.  
 
  
                                MAX JOEL RUSSI  
            PREFEITO MUNICIPAL     


